Quæstionū
duo genera

Topic.

cero propositum vocat: alterum certum &
definitum, quod hypothesein illi, Latini vel
causam, vel controuersiam solēt appellare.

De orato. 2.

Propositum est, in quo aliquid generatim
quæritur hoc modo: expetēda ne sit eloquē-

Propositū,
quid sit.

Topic.

tia? Causa est, quæ certis personis, locis, tē-
poribus, actionibus, negocijsq; cernitur, hoc

Quid sit
causa.Cic. in To-
pic. in part.
Quint. li. 3.
cap. 5.

modo: An Socrates iure fuerit ab Athe-
niensibus damnatus? Propositi duo sunt
genera cognitionis alterum, cuius scientia
est finis, vt, an solis magnitudine multis
partibus terra superetur: alterum actionis,

Propositi
duo genera

A iij quod

Causarum
triagenera

quod refertur ad efficiendum quid, ut si
queratur, quibus officijs amicitia colenda
sit. Causarum tria sunt genera iudicij, deli-
berationis, exornationis, quæ quia in lauda-
tione maximè confertur, proprium habet
ex eo nomen laudationis.

De exornatione, Deliberatione,
& Iudicio. Caput. 5.

Exornatio
nis parte,
tempus &
finis.

IN exornatione duæ sunt partes, laus,
& vituperatio. Tempus tum præsens,
tum præteritum, Spectat autem orator ho-
nestatem præcipuè cum laudat, turpitudinè
cum vituperat, mouetq; auditores ad dele-
tationem. Deliberatio continet in se sua-
sionem, & dissuasionem, tempus verò futu-
rum. Finis, quem sibi proponit orator in su-
adendo est dignitas, mouetq; deliberantem
ad spem maximè: in dissuadendo contra in-
dignitatem spectat, & in reformidationem
pertrahit: Iudicium in quo præteritum tē-

De inuēt. 1.

Arist. lib. 1.
Rhet. c. 4.

In part.

De inuēt. 1.

Ar. 1. Rhet.
cap. 3.
Cic. de or.

In part.

De inuēt. 1.

Iudicij par-
tes tempus
& finis.

pus

De inuēt. 1.
Quint. li. 7
c. 3.

pus maxime valet, habet in se accusationē,
& defensionem: eius finis iustorum, & in
iustorum quæstione continetur, & ad se-
uitiam aut clementiam, iudex est incis-
tandus.

Quomodo hypothesis ad thesin
reuocanda sit. Cap. 6.

In part. in
Top. Quint.
til. li. 3. c. 5.

Cum consultatio sit quasi pars causæ
quædam, & controuersia, inest enim
infinitum inde finito, debet orator causam
ad infiniti generis quæstionem transferre,
quod ut exemplo pateat, finita est,
An Aristotelis philosophia sit perdiscen-
da: eius quasi pars quædam est illa in-
finita, An philosophia sit perdiscenda, ad
quam orator finitam transferet. Sunt enim

Cic. de ora-
to, 3.

Consultatio
est pars cau-
sæ.

Ornatissi-
me sunt o-
rationes que
vniuersi ge-
neris vim
explicant.

A iiij qui

In orat.